
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 943 del 08 luglio 2016

OGGETTO: PROROGA CONTRATTI – U.O. BLOCCO OPERATORIO
fino al 31/12/2016
Fornitura di dispositivi medici vari
Spesa presunta: € 206.992,49 iva inclusa
CIG: Vari

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che la Legge di Stabilità per l’anno 2016 (L. 208/2015) all’art. 548

sancisce che, al fine di garantire l’effettiva realizzazione degli interventi

di razionalizzazione della spesa, gli Enti del SSN devono avvalersi, in

via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento,

ovvero della CONSIP SpA;

ATTESO che, nell’ottica della razionalizzazione della spesa farmaceutica,

l’Assessorato all’Igiene e Sanità della Regione Sardegna, per

l’approvvigionamento dei dispositivi medici, ha disposto l’espletamento

delle gare in unione d’acquisto;

DATO ATTO che, con Delibera n. 154 del 17.02.2016 si è proceduto alla proroga fino

al 31/03/2016 dei contratti di fornitura di dispositivi medici vari occorrenti

all’U.O. Blocco Operatorio;

DATO ATTO che l’affidamento della gara in unione d’acquisto impone, per i dispositivi

non inseriti in gare d’appalto in corso di validità, l’adozione di atti

necessari ad affidare il prodotto con una contrattazione sufficiente a

coprire il periodo fino all’aggiudicazione centralizzata;

RITENUTO opportuno, nelle more della predisposizione degli atti come sopra

specificato, al fine di garantire la continuità delle prestazioni ed evitare

l’interruzione di servizi essenziali, procedere alla proroga dei contratti

scaduti, fino al 31 dicembre 2016 acquisendo, per lo stesso periodo,

budget di spesa pari all’importo ordinato dal 01/01/2016 fino al

30/06/2016 per ogni contratto, come sotto meglio dettagliato:

 

  pag. 1 di 4



CONTRATTO DITTA IMPORTO
IVA ESCLUSA

IMPORTO IVA
INCLUSA CIG

2015-102 MEDICAL S.p.A. € 34.700,97 €   42.335,19 ZB61A84A52
2015-103 PRODIFARM SPA € 3.614,50 €     4.409,69 ZC91A84A8A
2015-104 SANIFARM SRL € 18.346,80 €   22.383,10 ZBB1A84AB0

2015-105 JOHNSON & JOHNSON
MEDICAL S.P.A. € 27.352,70 €   33.370,29 ZE71A84AC8

2015-106 FIAB S.P.A. € 13.378,77 € 16.322,10 Z891A84AF0
2015-109 TECNOMEDICAL SRL € 7.887,95 €     9.623,29 Z9A1A84E8A
2015-110 BAXTER SPA € 33.600,00 €   40.992,00 ZE01A84EC7
2015-111 M.D.M. S.R.L. € 10.395,00 €   12.681,90 ZDD1A84EF3
2015-112 COVIDIEN ITALIA SRL € 4.000,00 €     4.880,00 Z081A84F63
2015-113 SAPI MED SPA € 547,50 €         667,95 Z381A84F94
2015-114 M.G. LORENZATTO S.R.L. € 3.399,20 €     3.985,92 Z7E1A84FD1
2015-116 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. € 3.190,00 €     3.891,80 ZB91A85008
2015-117 SIRIO MEDICAL S.R.L. € 3.041,13 €     3.710,19 Z281A8502B
2015-118 ID. &. CO. S.R.L. € 3.868,50 €     4.719,57 Z371A8504A
2015-119 TELEFLEX MEDICAL SRL € 1.365,00 €     1.665,30 ZE61A85065
2015-120 GLM SRL CON UNICO SOCIO € 1.110,00 €     1.354,20 Z551A85088

Totale complessivo € 169.798,02 € 206.992,49

TENUTO CONTO che, nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta al
Servizio Farmacia Ospedaliera, sentite le esigenze delle UU.OO.
richiedenti, gestire i contratti monitorando la spesa e proponendo gli
ordini al Servizio Provveditorato;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con
la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014, n. 22 del 07.08.2015 n. 36 del
28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2 e le successive deliberazioni di proroga n.
19/27 del 28.04.2015, n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015
e n. 16/1 del 31.3.2016;

la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto
2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del
31.08.2015, n. 1113 del 31.8.2015, n. 2 dell’11.1.2016, n. 426 del
1.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori Sanitario
e Amministrativo;

 

  pag. 2 di 4



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale N. 39/2 del 30.06.2016 con la
quale l'incarico conferito ai Commissari Straordinari delle Aziende
Sanitarie è stato prorogato fino al 31.08.2016;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016 con la quale si
prende atto della proroga di cui alla Deliberazione 39/2;

la deliberazione commissariale n. 918 del 01.07.2016 con la quale si
prorogano gli incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ATTESTATA dal Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, la conformità rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
piano di riorganizzazione e riqualificazione approvato con la delibera
della Giunta Regionale N. 63/24 del 15.12.2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di procedere, nelle more dell’adozione degli atti necessari all’affidamento dei
dispositivi per il periodo fino all’aggiudicazione centralizzata, alla proroga dei
contratti scaduti in proroga al 31/03/2016, fino al 31/12/2016;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di €  206.992,49  IVA inclusa nella
misura di legge, ai conti A501010601 “acquisti di dispositivi medici impiantabili
attivi” e A501010603 “acquisti di altri dispositivi medici” del piano dei conti del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultano di -
sponibili risorse finanziarie;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio Provvedi-
torato e Risorse Materiali, il Servizio Farmaceutico Ospedaliero e Territoriale e
il Servizio Bilancio; 

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale; 

Estensore della Deliberazione Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Sig.ra Roberta Desogus f.to Dott. Antonello Podda

 

  pag. 3 di 4



Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 702/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE   FAVOREVOLE
      Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrativo
 f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì                 f.to  Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 08 luglio 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

7/2006).
  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 7/2006).
  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 7/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Bilancio C
 Resp. Servizio Provveditorato R
 Resp. Servizio Farmaceutico Ospedaliero e Territoriale C
 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

 R = Responsabile  C = Coinvolto I = Informato

 

  pag. 4 di 4


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 702/92 e successive modificazioni. *

	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


